
主催 中央区立日本橋社会教育会館

社教HP申込サイト

６月２２日(日)午前１０時申込開始

対 象 ３日間参加できる小学３年生～中学生

受講料 4,000円（2･3日目保険料込み）右下申込サイト受付

定 員 20名（先着順・定員に達し次第キャンセル待ち）

★開催日時＆会場★
令和７年

８月１８日(月)午前10時～正午 日本橋社会教育会館

８月１９日(火)午前９時30分～午後４時 45分
８/19 : 上記時間帯で80分～120分予定（取材先により講座参加時間が異なります）

８月２１日(木)午後２時～５時 中央エフエムスタジオ

集合・解散場所はすべて日本橋社会教育会館だから安心！

協力 中央エフエム株式会社

夏休み特別
企画

小学生･中学生集まれ！

キミの取材を

まちのラジオ
で発信！

令和７年度
中央区立社会教育会館自主講座

《講 師》 岩嵜 いづみ 中央エフエム株式会社 代表取締役社長
富士ゼロックス株式会社 営業・企画・研修・人材育成を担当。
独立後、様々な業種における人材育成教育およびプレゼンテーション
研修事業を展開。 ”話す””伝える”ことの重要性を感じ、話し方を基礎
から学び直してラジオ局へ。
現在、中央エフエム（株）で代表取締役社長として中央区を中心とした
エリアの「これまで・いま・これから」の様々な視点に立った話題を中心に
皆様の身近にあるラジオ局をモットーに番組を企画、制作、放送中。

打ち合わせ･取材



日本橋社会教育会館（会場：地下２階 第１洋室）

〒103-0013 中央区日本橋人形町１-１-17

TEL：03-3669-2102 
H P：https://chuo-shakyo.shopro.co.jp

＜会場アクセス（地下鉄）＞ ※都バス、江戸バスも利用可能

■人形町駅 徒歩４分 浅草線（Ａ６）日比谷線（Ａ２）

■水天宮前駅 徒歩５分 半蔵門線（８番）

★公共交通機関のご利用をお願いします。

□飲み物 □筆記用具 □メモ帳 (２日目以降の詳細は講座開始後にお知らせします）

個人情報の取り扱いについて
講座お申し込み時に収集した個人情報について、個人情報の漏えい・流出・不正利用がないよう適正な管理を行い、当館（中央区立社会教育会館）
が主催する事業以外には使用しません。また、当館が主催する講座や催し物等のご案内をお送りする場合があります。不要な方はお申し出ください。

お問い合わせ先／会場アクセス

★お申し込み★

６月２２日（日）午前１０時より受付開始（先着順）
※定員に達し次第キャンセル待ちにて承ります。

https://nihonbashiradioworkshop2025.peatix.com  申込締切日８月４日(月)

★開講までの流れ★

➊ 申込サイト Peatix（右上２次元コードまたはＵＲＬ）からお申し込みください。

➋ お申し込み時に受講料をご精算し、講座申込完了です。

※ご精算された受講料はご返金いたしかねます。何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

➌ 講座７日前までに担当者よりメールにて講座詳細をお知らせいたします。

➍ 講座初日８月１８日に会場にてお子さまのお名前を確認いたします。

➎ ラジオデビューに向けて、講座スタート！

※受講料には２・３日目の保険料、３日目の交通費が含まれます。

※やむを得ない欠席はお電話にてご連絡ください。

欠席の場合でもご返金はいたしかねます。何卒ご理解いただけますようお願い申し上げます。

★簡単なスケジュール★

８月１８日(月) 講師のお話（ラジオナビゲーターについて、取材準備、グループ分けなど）

８月１９日(火) １グループに講師・担当者が同行して取材に出かけます。

※取材について：当館から事前に依頼した人形町界隈の取材先数カ所のうち各グループ１カ所。

グループごとに集合時間が異なるため１８日にメールにてお知らせします。

※ 取材場所、時間は選べません。取材時間は予定です。何卒ご了承ください。

８月２１日(木) 中央エフエムスタジオにて収録（担当者・他職員が同行）

※ オンエア日時はラジオ局との調整後にご連絡いたします。

お申し込みから開講までの流れ

申込サイト

講座に参加するときのの持ち物


	スライド 1
	スライド 2

